ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___

               № ​​​​​____
с. Партизанское
О внесении изменений в Положение о привлечении к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 05.10.2015 № 192
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ч. 6 ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, и не позднее трех лет со дня совершении им коррупционного правонарушения.  В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия работника на работе. Если работник отказывается ознакомиться с указанной копей акта под роспись, то составляется соответствующий акт.

Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы в администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» или в суд.».

3. . Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

 «7. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, он считается не имеющим взыскания. Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного взыскания имеет право снять его с муниципального служащего по собственной инициативе, просьбе самого муниципального служащего, ходатайству представительного органа.».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                             Л.В. Марцева